
UCHWAŁA NR IV/27/19
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Żagań na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 9940 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Żagań na 2019 r.:

1. Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 1.

2. Komisji Budżetu i Polityki Gospodarczej stanowiącej załącznik nr 2.

3. Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowiący załącznik nr 3.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/27/19

Rady Gminy Żagań

z dnia 25 lutego 2019 r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej

Termin 
realizacji

Tematyka Osoby odpowiedzialne za 
przygotowanie materiałów

luty 2019 r. 1. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji. Wójt Gminy
Sekretarz Gminy

marzec 
2019 r.

1. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji.
2. Kontrola programu 500+ za rok 2018 w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy
Kierownik GOPS

kwiecień 
2019 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji.
2. Kontrola realizacji zakupów księgozbiorów w Gminnej 
Bibliotece  Publicznej.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy
Dyrektor GBP

maj 2019 r. 1. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji.
2. Analiza z wykonania budżetu gminy za rok 2018.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy
Skarbnik Gminy

czerwiec 
2019 r.

1. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji.
2. Kontrola Komunalnej Gospodarki Mieszkaniowej.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy
Sekretarz Gminy

wrzesień 
2019 r.

1. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji.
2. Kontrola wynajęć świetlic Gminnych w roku 2018.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy
Sekretarz Gminy

Komisja zastrzega sobie prawo uzupełniania planu pracy o tematy wynikające z bieżących potrzeb oraz 
w uzasadnionych sytuacjach zmianę kolejności omawianych spraw.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/27/19

Rady Gminy Żagań

z dnia 25 lutego 2019 r.

Plan pracy Komisji Budżetu i Polityki Gospodarczej

Termin realizacji Tematyka Osoby odpowiedzialne za 
przygotowanie 

materiałów
luty 2019 r. 1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.

2. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
3. Analiza zrealizowanych wydatków inwestycyjnych w roku 
2018, wraz z dokumentacją wg projektów oraz podwykonawczą.

Wójt Gminy,
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

marzec  2019 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
2. Analiza wykonania budżety za rok 2018
3. Gospodarka mieszkaniowa Gminy oraz możliwości 
pozyskania środków finansowych ze zbycia składników 
majątkowych Gminy.

Wójt Gminy,
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

kwiecień 2019 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
2. Polityka podatkowa Gminy. Analiza efektywności spływu 
należności, zaległości podatkowych oraz działań realizowanych 
i możliwości zwiększenia skuteczności dochodzenia należności 
na rzecz Gminy.
3. Analiza możliwości zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy poprzez montaż dodatkowych punktów oświetleniowych 
przy drogach gminnych, parkingach przy świetlicach wiejskich 
oraz pasów zwalniających – konsultacje z Sołtysami i radami 
Sołeckimi.
remonty dróg.

Wójt Gminy,
Skarbnik Gminy

maj 2019 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
2. Analiza możliwości zwiększenia nakładów na Fundusz Sołecki 
w Gminie pod hasłem budżetu obywatelskiego oraz zwiększenia 
zaangażowania mieszkańców w działalność na terenie sołectw– 
konsultacje z Sołtysami i radami Sołeckimi
3. Analiza struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy (struktura 
wiekowa, poziom wykształcenia), strategia zarządzania kadrami 
w Urzędzie Gminy, potrzeby kadrowe w latach 2018-2020, 
informacja o wykształceniu, doświadczeniu zawodowym oraz 
kompetencjach kierowników oraz urzędników odpowiedzialnych 
za przygotowywanie decyzji oraz udział w komisjach 
przetargowych organizowanych przez Gminę.

Wójt Gminy,
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

czerwiec
2019 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
2. Przedstawienie projektów, w których wykorzystano środki 
z Unii Europejskiej oraz ich wysokość.
3. Analiza wydatków na oświatę, w tym kosztów utrzymania 
nieruchomości, możliwości zmniejszania kosztów ogrzewania 
w ramach projektów z dofinansowaniem zewnętrznym, plan 
inwestycji obiektów oświatowych na rok 2018

Wójt Gminy,
Sekretarz Gminy,

sierpień 2019 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
2. Analiza wykorzystania majątku Gminy do realizacji zadań 
własnych Gminy (świetlice wiejskie, place zabaw, boiska 
szkolne)

Wójt Gminy,
Sekretarz Gminy,

wrzesień 2019 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji Wójt Gminy,



2. Analiza informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2019 r.
3. Analiza złożonych projektów wydatków z Funduszy Sołeckich 
na rok 2020 oraz możliwości dofinansowania wybranych zadań 
w ramach zadań własnych Gminy.
4 Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2019/2020 – organizacja 
i finansowanie oraz współpraca z Powiatem

Sekretarz Gminy,

październik 
2019 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
2. Zapoznanie się z wnioskami zgłoszonymi przez  mieszkańców 
oraz Rady Sołeckie do projektu budżetu na rok 2020
3. analiza realizacji zadania - ograniczenia niskiej emisji poprzez 
dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych w Gminie Żagań

Wójt Gminy,
Skarbnik Gminy

listopad 2019 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
2. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy na rok 2020, 
opinie, uwagi i wnioski

Wójt Gminy,
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

grudzień 2019 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji
2. Analiza pozyskanych środków finansowych z programów 
zewnętrznych w roku 2019 oraz plany inwestycji możliwych do 
współfinansowania w roku 2020.

Wójt Gminy,

Komisja zastrzega sobie prawo uzupełniania planu pracy o tematy wynikające z bieżących potrzeb oraz 
w uzasadnionych sytuacjach zmianę kolejności omawianych spraw.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/27/19

Rady Gminy Żagań

z dnia 25 lutego 2019 r.

Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

L.p Termin Tematyka Osoby odpowiedzialne za 
przygotowanie materiałów 

1 Luty 2019 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

2.Analiza uchwały Rady Gminy w sprawie 
lokalnego programu wspierania edukacji dzieci 
i młodzieży.

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Marzec 2019 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

2.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
za 2018 r.

3. Funkcjonowanie oświaty w Gminie – potrzeby 
inwestycyjne i remontowe. Stan bezpieczeństwa 
w szkole.

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Kwiecień 2019 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

2.Zapoznanie się ze sposobami wykorzystania 
środków przeznaczonych na propagowanie sportu 
w gminie.

3.Analiza sprawozdania z realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Żagań za 2018 rok.

4.Sprawy bieżące.

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Maj 2019 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

2.Przegląd placów zabaw, boisk wielofunkcyjnych, 
orlików, oraz innych obiektów sportowych na terenie 
gminy – wizytacja – komisja wyjazdowa.

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Czerwiec 
2019 – sierpień 
2019

1. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

2.Analiza informacji Wójta Gminy z wykonania 
budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2019 roku.

3.Sprawy bieżące

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Skarbnik Gminy

Wrzesień 2019 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy



2.Analiza wyników egzaminów w szkołach.

3.Podsumowanie działalności poszczególnych 
placówek w roku szkolnym 2018/2019: przedszkole, 
szkoła podstawowa, gimnazjum - podsumowanie 
zajęć pozalekcyjnych oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży w czasie wakacji.

4.Informacja na temat stanu technicznego obiektów 
szkolnych.

5.Ocena przygotowania placówek oświatowych do 
roku szkolnego 2019/2020

6.Sprawy bieżące.

Październik 
2019

1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

2.Funkcjonowanie świetlic wiejskich – komisja 
wyjazdowa. Potrzeby inwestycyjne i remontowe.

3.Ocena organizacji i przebiegu imprez kulturalnych 
w sezonie letnim.

4.Organizacje i stowarzyszenia pozarządowe 
w Gminie.

5.Sprawy bieżące.

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Listopad 2019 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

2.Sprawozdanie z działalności poszczególnych 
punktów bibliotecznych – współpraca z innymi 
organizacjami

3.Prowadzona działalność propagująca czytelnictwo

4.Klub seniora – działalność dalsze plany - 
zaproszenie przedstawicieli

5.Przyjęcie informacji z realizacji działań na 
rzecz seniorów.

6.Możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych 
na zapobieganiu wykluczenia osób starszych 
i opuszczonych

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

grudzień 2019 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych 
Komisji.

2.Projekt budżetu na 2020 rok.

3.Zaopiniowanie budżetu UG Żagań na 2020 rok.

4.Plan pracy Komisji na 2020 r.

5.Podsumowanie działalności komisji w 2019 roku.

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Komisja zastrzega sobie prawo uzupełniania planu pracy o tematy wynikające z bieżących potrzeb oraz 
w uzasadnionych sytuacjach zmianę kolejności omawianych spraw.




